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 محسن هاشمی در آیین اختتامیه سومین جشنواره رسانه های 
شهری تهران:

مدیریت شهری نقدکارشناسی را بر تملق و تمجید و 
تبلیغ ترجیح دهد

رییس شــورای اســامی شــهر تهران در آیین 
اختتامیه سومین جشنواره رسانه های شهری تهران گفت:  
مدیریت شهری باید نقدکارشناسی و تحلیل واقع بینانه را 
بر تملق و تمجید و تبلیغ ترجیح دهند و اصحاب رسانه نیز 
باید ادبیات علمی و فارغ از سلایق، نظرات و منافع شخصی 

را بر فضای رسانه های شهری حاکم کنند . 
به گزارش اقتصاد سرآمد،   محسن هاشمی رییس شورای 
اســامی شــهر تهران در آیین اختتامیه ســومین دوره 
جشنواره رسانه های شهری که در برج آزادی برگزار شد با 
اشاره به اهمیت توجه به انقلاب فناوری هزاره سوم گفت: 
لزوم توجه به انقلاب فناوری هزاره سوم در حوزه دسترسی 
به رسانه و شبکه های اجتماعی، در شرایط فعلی، تولید و 
مدیریت توزیع و نشــر محتوا یکی از مهمترین چالشهای 

جامعه است.
رییس شورای اسلامی شــهر تهران با اشــاره به اینکه در 
گذشــته مطبوعات رســانه های محدودی بودند که اولا 
بصورت یکسویه و ثانیا در حد تیراژ خود قابلیت اثرگذاری 
داشتند گفت: اما در شرایط فعلی ، دهها میلیون شهروند از 
طریق شبکه های اجتماعی و فضای مجازی هم به مخاطب 
وهم به صاحب رســانه تبدیل شــده اند و معنــای واقعی 

هرشهروند یک رسانه ، محقق شده است.
وی ادامه داد: یک محتوا، چه خبر یا مقاله ویا فیلم و تصویر 
وصدایی که توسط یک شــهروند عادی تولید و به اشتراک 
گذاشته می شود، در عرض چند ســاعت می تواند هزاران 
وحتی میلیونها بیننده پیدا کنــد و بیش از دهها تیتر یک 
روزنامه اثرگذار باشد، اما مدیریت نظام رسانه ای جامعه ما 

آماده چنین تحول و سرعتی نیست.
محسن هاشــمی یادآور شد: فضای رســانه ای نوین، یک 
جامعه مدنی متکثر و پویا حداقل در فضای مجازی اســت 
که نمی توان تاثیرات عینی و واقعی آن را نادیده گرفت و از 
طریق پویش ها و کمپین ها یا موج ها و طوفانهای رسانه ای 
و اجتماعی فشار زیادی به مسئولان، مدیران وچهره هایی 
که برخلاف نظر جامعه حرکت می کنند، وارد می کنند و 
در تصمیمات ورخدادها کاملا اثرگذار هستند که نمونه آن 
را هفته گذشته در جریان اســتعفای وزیرخارجه مشاهده 

کردیم.
وی با طرح این پرسش که رســانه های حرفه ای ما تا چه 
میزان در این فرایند موثر هســتند و در این فرایند تولید و 
توزیع محتوا در رسانه های نوین نقش ایفا می کنند؟ گفت: 
چه میزان از این گردش محتوا توســط نیروهای غیررسانه 

ای وغیرحرفه ای صورت می گیرد.
محسن هاشمی با اشاره اینکه در مقام پاسخ به این پرسش 
نیســت گفت: ولی براوردم از وضعیت رسانه ای کشور این 
است که نیاز جدی به تقویت فرایند حرفه ای تولید و توزیع 
محتوا توسط رســانه ها و روزنامه نگاران شناسنامه دار و 
حرفه ای کشــور وجود دارد و اگر ما از ظرفیت رسانه ها و 
روزنامه نگاران رسمی استفاده نکنیم قاعدتا باید پیامدهای 
میدان داری و اثرگذاری رســانه های بیگانه و چهره های 
ناشناس و غیرمتعهد و غیرحرفه ای که با ابزار شایعه سازی و 
تخریب فضای افکار عمومی را ملتهب می کنند، را بپذیریم.

وی موضوع دوم را تقارب و نزدیکــی مفهومی و کارکردی 
حوزه شورا با حوزه رسانه ای عنوان کرد و افزود: در حکومت 
مدرن و فرایند تفکیک قوا ، نهاد مطبوعات ورسانه بعنوان 
رکن چهارم دموکراسی نامیده می شــود و نهاد شورا نیز 
ماهیتی نیمه مدنی، نیمه حاکمیتی دارد و به نوعی مکمل 

قوای سه گانه حاکمیتی است.
محسن هاشمی  افزود: بنابراین رســانه و شورا می توانند 
ترکیب کارامدی در اعمال نظر ودیدگاههای شهروندان در 
عملکرد مدیریت شــهری را به نتیجه برسانند و این تعامل 
می تواند به بهبود کارامدی بخش اجرایی مدیریت شهری 

بیانجامد.
رییس شورای اســامی شــهر تهران لازمه این تعامل را 
عملکرد حرفه ای و توجــه به جایگاه،حقــوق و وظایف و 
کارکرد  هردوسوی تعامل یعنی رسانه ها و مدیریت شهری 
دانست و افزود: مدیریت شهری باید نقدکارشناسی و تحلیل 
واقع بینانه را بــر تملق و تمجید و تبلیــغ ترجیح دهند و 
اصحاب رسانه نیز باید ادبیات علمی و فارغ از سلایق، نظرات 
و منافع شخصی را بر فضای رسانه های شهری حاکم کنند.

محسن هاشمی افزود: شــورای پنجم از دو جهت ظرفیت 
مناسبتری برای این همکاری و تعامل دارد، نخست اینکه 
تعدادی از چهره های رســانه ای و روزنامه نگار در اعضای 
شــورا حضور دارند و به نوعی نماینده جامعه رسانه ای در 
شورای شــهر می باشند و دوم اینکه مشــارکت بی سابقه 
وبالای شهروندان در انتخاب شورای پنجم ، پیوند اعضای 
شورا را بدنه اجتماعی خود و جامعه از طرق مختلف از جمله 
فضای مجازی عمیقتر کرده است و به تعبیری اعضای شورا 
عمدتا بصورت آنلاین در فضای رســانه ای وخبری جامعه 

هستند.
وی ابراز امیدواری کرد این گونه جشنواره های تخصصی به 
تقویت نقش مثبت رسانه ها و روزنامه نگاران حرفه ای در 

فضای رسانه ای کشور بیانجامد.

خبر

 غلامحسین شافعی در همایش چهارمین بزرگداشت روز ملی آب

چالش توزیع منابع، مهم‌تر از محدودیت منابع

   آیین نامه اجرایی مربوط به استفاده مؤدیان مالیاتی از سامانه صندوق مکانیزه فروش در جلسه امروز هیات وزیران اصلاح شد. آیین نامه مذکور با اهدافی همچون استفاده حداکثری از خدمات موجود در بخش خصوصی به منظور تأمین شبکه و 
استقرار اطلاعات و زیرساخت های صندوق مکانیزه فروش تهیه و تصویب شده است. معرفی پایانه پرداخت متصل به شبکه پرداخت بانکی )pos( در کنار تجهیزات مشابه صندوق در آیین نامه با هدف فراخوان نمودن دامنه بیشتری از اشخاص 
مشمول و پیش بینی صدور مجوز دسترسی به سامانه های شبکه پرداخت بانکی در آیین نامه به منظور پیاده سازی هرچه بهتر سامانه صندوق فروش و جمع آوری اطلاعات مرتبط با معاملات اشخاص، از دیگر اهداف اصلاح آیین نامه یاد شده 
هستند. به گزارش پایگاه خبری اتاق ایران، 18 تیرماه سال گذشته، هیئت وزیران آیین‌نامه اجرایی مربوط به نحوه استفاده مؤدیان مالیاتی از سامانه صندوق فروش »صندوق ماشینی )مکانیزه( فروش« را با هدف امکان شناسایی فعالان اقتصادی 
در نظام مبادلات اقتصادی و به حداقل رساندن فرار مالیاتی و حذف دفاتر قانونی برای اشخاص حقیقی، به تصویب رساند. به موجب این آیین‌نامه، مؤدیان مالیاتی اعم از اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل موضوع این قانون که حسب اعلام سازمان 

امور مالیاتی کشور موظف به ثبت‌نام در نظام مالیاتی می‌شوند، مکلفند برای انجام معاملات خود از سامانه‌ صندوق فروش و تجهیزات مشابه استفاده نمایند.

آیین‌نامه اجرایی مربوط به استفاده مؤدیان مالیاتی از سامانه صندوق مکانیزه فروش اصلاح شد

   سلاح پولی آمریکا،به مجموعه هماهنگ قوانین 
تحریم‌های ثانویه بانکی آمریکا،توصیه‌های FATF وخدمات 
ســوئیفت برای اعمال تحریم‌ها اطلاق می‌شود که ایران در 

سالهای اخیر یکی از مهمترین اهداف آن بوده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، ســاح پولی آمریکا، به مجموعه 
هماهنگ قوانین تحریم‌های ثانویه بانکی آمریکا، توصیه‌های 
FATF و خدمات ســوئیفت برای اعمال تحریم‌ها اطلاق 
می‌شود که با تکیه بر قدرت ارز جهانروای دلار و سیطره این 
ارز بر مبادلات جهانی، در پی تحقق‌بخشی به سلطه آمریکا بر 
جهان است. ایران از مهمترین اهداف این سلاح در سال‌های 

اخیر بوده است.
نگاهی به چارچوب فکری و عملــی در طراحی تحریم‌های 
ایران، نشان از این دارد که یک نقطه عطف در نحوه اعمال آنها 

در حدود سال ۲۰۱۰، رخ داده است.
گزارش پیش رو برداشتی از مقاله »ســاح پولی و جایگاه 
نهادهای نوین جهانی در استفاده از آن« است که در همایش 
ملی دفاع اقتصادی ارائه شــده است. این گزارش سعی دارد 
با بررســی قوانین و مقررات تحریم ایران و به روش مطالعه 
اسنادی، با مراجعه به مستندات FATF و سوئیفت، به روابط 
میان تحریم‌ها، مأموریت FATF و خدمات سوئیفت بپردازد.

مثلث سلاح پولی آمریکا
تحریم‌های ثانویه آمریکا، استانداردهای گروه ویژه اقدام مالی 
و خدمات سوئیفت، سه ضلع مثلث سلاح پولی هستند که 
نظام مالی جهانی و یا نظام بانکی جهانی را در خود محصور 
کرده‌اند. امری که می‌توان از آن تحت عنوان »مثلث سلاح 

پولی« نام برد.
 مثلث سلاح پولی آمریکا

تحریم‌های ثانویه بانکی در رأس مثلث سلاح پولی
در رأس این مثلث تحریم‌های ثانویه بانکی آمریکا قرار دارد. 
اجرای تحریم‌های ثانویه بانکی آمریکا به اعتبار نحوه اعمال، به 
دو نسل تقسیم می‌شود. نسل اول که در دوران قبل از سال‌های 
۲۰۱۰ و بر اساس دستورات اجرایی رئیس جمهور وضع و اجرا 
می‌شد، رویکرد پسینی داشته و انتهای زنجیره خدمات بانکی 
را هدف قرار می‌دهد. تمامی نهادهای مالی جمهوری اسلامی 
همچون بانک ملی، بانک توســعه صادرات و بانک صادرات 
متأثر از این نوع تحریم شدند. این نسل از تحریم‌های بانکی 
مجموعه‌ای از اعمال و افــراد و نهادهایی را تعریف و تحریم 
می‌کند )همچون نهادهای تحریمی ایران( و شرط می‌کند که 
هرکسی به نهادهای تحریمی، خدمت مالی ]۱[ ارائه دهد یا 

خود تحریم شده و در SDN لیست آمریکا ]۲[ قرار می‌گیرند.
اما نســل دوم تحریم‌های بانکی که بعد از سال ۲۰۱۰ مورد 
توجه دولت‌مــردان آمریکایی قرار گرفــت، در صدد بود تا 
بانک‌های بزرگ جهان را برای اعمال تحریم‌ها با دولت آمریکا 
هماهنگ و همراه کند. یعنی این بانک‌هــا را وادار کند تا به 
اشخاص و نهادهای تحریمی، خدمات بانکی ارائه نکنند. لذا 
نقطه تمرکز بر ابتدای زنجیره خدمات بانکی یعنی بانک‌های 
بزرگ بین‌المللی قرار گرفت و اهرم فشــار نیز دسترسی به 
نظام پرداخت دلار )روابط کارگزاری با بانک‌های آمریکایی( 
تعیین شد. رویکرد این نسل از تحریم‌ها پیشینی )بازدارنده( 
است و هدف آن ایزوله کردن اهداف تحریمی در نظام بانکی 
جهانی است. این استراتژی تحریمی در قوانین »قانون جامع 
تحریم‌های ایران،CISADA«، »قانون آزادی ایران و مقابله 
با فعالیت‌های اشاعه‌ای ایران، IFCA« و … دنبال شد. در 
این قوانین شرط شده بود که بانک‌ها چه به صورت آگاهانه به 
اهداف تحریمی خدمات دهند و یا اینکه باید اطلاعات کسب 
می‌کردند که مشتریان آنها، با اهداف تحریمی ارتباط دارد و 

یا ندارد و این کار را انجام ندهند، با محدودیت در حساب‌های 
کارگزاری خود در کشور آمریکا، مواجه می‌شوند.

جایگاه FATF در اعمال تحریم‌های ثانویه بانکی 
آمریکا

شرط موفقیت تحریم‌های ثانویه بانکی نسل دوم این است 
که بانک‌ها بتوانند تراکنش‌های انجام شــد از سوی اهداف 
تحریمی را تشــخیص دهند. این امر مستلزم این است که 
ذینفع واقعی هر تراکنش شناسایی شــود. در واقع به گفته 
دیوید کوهن، معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا در امور مبارزه 
با تأمین مالی تروریسم و جرایم مالی در سال‌های ۲۱۱۰ الی 
۲۰۱۵، باید زیرساختی ایجاد شود که به وسیله آن، شفافیت 
مالی ایجاد شده و دقیقاً مشخص شــود که بازیگران هدف 
تحریم با چه کسانی در حال تعامل هستند تا متعاقباً از فعالیت 
آنها جلوگیری شود. این شفافیت برای هر دو نسل تحریم‌های 
ثانویه بانکی ضروری است. چه برای نسل اول که با هدف تنبیه 
متخلف از تحریم‌هاست و چه در نسل دوم که به دنبال ایزوله 

کردن اهداف تحریمی است.

FATF یا گروه ویژه اقدام مالی در این زمینه نقش‌آفرینی 
می‌کند. مجموعه توصیه‌های ۴۰ گانهFATF که البته با 
مشارکت و نقش‌آفرینی آمریکا تهیه شده است، همگی در صدد 
ارتقای شفافیت مالی در سطح جهان است. تهیه اطلاعات موثق 
برای شناسایی مشتریان و اعتبارسنجی این اطلاعات و سپس 
به اشتراک گذاری این اطلاعات با بانک‌ها و نهادهای خارجی، 
نمونه‌هایی از توصیه‌های این گروه است که منجر می‌شود 
تا اهداف تحریمی از غیرتحریمی، مشخص شود. مجموعه 
استانداردهای گروه ویژه اقدام مالی در دو بعد تولید اطلاعات 
صحیح از روابط اقتصادی و اشتراک‌گذاری آنها متمرکز شده 

است. این دو بعد در تکمیل پازل تحریم‌ها بسیار مؤثر است.
نقش سوئیفت در مثلث سلاح پولی

 ،FATF چون اعمال تحریم‌ها و متعاقباً، اجرای استانداردهای
در روند کســب و کار تجارت جهانی، موانع ایجاد می‌کند و 
تعاملات اقتصادی و جهانی را با صعوبت مواجه می‌کند و نهایتاً 
جذابیت و صرفه اقتصادی برای بانک‌های دنیا ندارد، نیاز به یک 
سری ساده‌سازی‌ها و روان‌سازی‌ها دارند. سوئیفت در تسهیل و 
ساده‌سازی اجرای استانداردها و اعمال راحت‌تر تحریم‌ها، وارد 
عمل می‌شود و با ارائه خدماتی همچون غربالگری تحریم‌ها 
]۳[، شناخت مشتری ]۴[ و شناخت مشتری مشتری ]۵[ 
سعی در کاهش هزینه‌ها برای اجرای تحریم‌ها دارد. خدمات 
نوین شرکت سوئیفت در این راستا در حال توسعه است. دیگر 
سوئیفت را نمی‌توان یک پیام‌رسان ساده در نظر گرفت بلکه 
این شرکت در حال تبدیل شدن به یک ابزار اعمال قدرت در 

راستای سیاستهای دولت آمریکاست.
سیطره دلار بر مبادلات جهانی، عامل اثربخشی سلاح پولی

آنچه که باعث شــده اســت تا تحریم‌ها آمریکا به واسطه 
استانداردهای FATF و سوئیفت )جامعه جهانی ارتباطات 
مالی بین‌بانکی( اجرایی شود، بزرگ بودن اقتصاد آمریکا از کل 
حجم اقتصاد جهان و سیطره آمریکا بر مبادلات پولی جهان به 
واسطه جهان‌روا بودن ارز دلار است. بنابر آمار، حدود ۲۵ درصد 
تولید ناخالص داخلی دنیا متعلق به کشور آمریکا و در حدود 
۶۵ درصد مبادلات درون سوئیفت، با ارز جهانروای دلار صورت 
می‌گیرد. این موضوع باعث شده است تا اگر بانک‌های بزرگ 
دنیا که بیشتر تبادلات جهانی به واسطه آنها صورت می‌گیرد، 
از مقررات تحریمی آمریکا، سرپیچی کنند، به واسطه نیاز مبرم 
به دلار، با محدودیت و یا قطع دسترسی به نظام مالی آمریکا 
مواجه شوند. باید گفت کشورهای جهان در سال‌های پیش‌رو 
دیگر با سیطره دلار مواجهه نیستند بلکه با مثلث سلاح پولی 

آمریکا مواجهه هستند که باید برای رهایی از آن تدبیر کنند.

 همایش چهارمین بزرگداشت روز ملی آب، هم‌زمان 
با »نوروز آب‌ها« با شعار ملی »نجات آب، ضرورت ملی، رسالت 
جهانی« در اتاق ایران برگزار شد. غلامحسین شافعی رئیس اتاق 
ایران در افتتاح این همایش مهم‌ترین چالش در حوزه منابع کشور 

را نحوه توزیع آن دانست نه محدودیت منابع.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  همایش چهارمین بزرگداشت روز ملی 
آب، هم‌زمان با »نوروز آب‌ها« با شعار ملی »نجات آب، ضرورت 
ملی، رسالت جهانی« با حضور غلامحسین شافعی رئیس اتاق 
ایران، مدیران و معاونان شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، 
شــرکت مدیریت منابع آب ایران، معاونــت آب‌وخاک وزارت 
جهاد کشاورزی، سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور، 
سازمان حفاظت محیط‌زیست، سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی 
وزارت آموزش‌وپرورش، بانک مسکن، کمیسیون ملی یونسکو و 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شد.
برگزاری نمایشگاه جانبی عکس، تقدیر از چهره‌های اثرگذار در 
حوزه آب و پخش مستند تالان از مهم‌ترین رویدادهای جانبی 

چهارمین همایش بزرگداشت روز ملی آب بود.
سید محمدحســین شــریعتمدار رئیس مرکز ملی مطالعات 
راهبردی کشــاورزی و آب اتاق ایران در آغاز این رویداد،‌ ضمن 
خوشــامدگویی به حاضران در همایش، ابراز امیدواری کرد که 
آیندگان با تکمیل کردن مفاهیم این همایش، نوروز آب‌ها را نسل 

به نسل گرامی بدارند.
به گفته شریعتمدار، آمارهای رسمی منتشرشده حکایت از افت 
شاخص‌های منابع آبی در کشــور دارد؛ بر همین اساس در این 
شرایط ضروری است تا همه ارگان‌های ذینفع در کشور باهدف 

احیا و ترمیم منابع آبی کشور به یاری دولت بشتابند.
رئیس مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران 
گفت: از زمان تصویب قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار و 
به‌موازات آن تشــکیل مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی 

و آب اتاق ایران تاکنون این مرکز وظیفه خود دانســته تا ضمن 
تشریح وضعیت منابع و بحران آب در کشور، دولت را برای حل این 
معضل کمک کند. بر همین اساس این مرکز در این همایش از کلیه 
صاحب‌نظران، فعالان، اساتید و دانشجویان درخواست می‌کند تا 
نقطه نظرات و پیشنهادات خود را به‌منظور رفع بحران آب به مرکز 

ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران اعلام کنند.
او تأکید کــرد: نقطه نظرات و پیشــنهادات دریافتــی، پس از 
جمع‌بندی برای اجرا به مسئولان و تصمیم گیران اعلام خواهد 

شد.
چالش توزیع منابع، مقدم بر محدودیت منابع است

غلامحسین شافعی رئیس اتاق ایران در این همایش با اشاره به 
بررسی‎های صورت گرفته و انتشار فهرست 100 مشکل اساسی 
کشور در سال 97، گفت: همانطور که می‌دانیم مسئله بحران آب 
و تبعاتی که خشکسالی برای کشور به همراه دارد در صدر این 
مشکلات است. در طول سال‌های گذشته شاهد بودیم که این 
معضل چه تأثیراتی بر محیط‌زیست گذاشته و به بیانی دقیق‌تر 

منجر به افول محیط‌زیست شده است.
شافعی با تأکید بر اهمیت تصویب قانون بهبود مستمر محیط 
کسب‌وکار افزود: متأســفانه از زمان تصویب این قانون تاکنون 
نتوانسته‌ایم بیش از ۲۰ تا ۲۵ درصد این قانون را اجرایی کنیم. 
بااین‌حال به‌محض تصویب قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار 
در مجلــس، اتاق ایران باهــدف جبران مافات در حــوزه آب و 
کشاورزی اقدام به تأسیس مرکز ملی مطالعات راهبردی آب کرد 
که نقش حائز اهمیتی در این حوزه داشته است؛ هرچند که حوزه 
آب و کشاورزی در حال حاضر در اتاق ایران چندان پررنگ نیست.

رئیس پارلمــان بخش خصوصی در ادامــه صحبت‌های خود، 
مهم‌ترین چالش در حوزه منابع کشور را نحوه توزیع آن دانست 
نه محدودیت منابع. وی در همین زمینه افزود: توسعه روستاها و 
اشتغال روستاها یکی از مهم‌ترین مصادیق چالش در توزیع منابع 
اســت که به‌رغم تخصیص منابع قابل‌توجه، نتیجه عکس داده 
و امروز شــاهد مهاجرت معکوس و رشد حاشیه‌نشینی شهری 

هستیم.
شافعی همچنین تصریح کرد: متأسفانه در سیر تحول حرکت 
جهانی همیشه از قافله عقب‌مانده‌ایم. در مسئله آب هم قضیه به 
همین صورت است و زمانی که همه از ما عبور می‌کنند، تازه از 
خواب بیدار می‌شویم. مسائل بنیادی در حوزه برنامه‌ریزی وجود 
دارد که باید در برنامه‌های توسعه‌ای کشور سرلوحه قرار گیرد؛ در 

حوزه آب هم باید آب را از سرچشمه زلال کرد.
رئیس اتاق ایران در پایان سخنان خود از حمایت‌ها و همکاری‌های 
دو وزارتخانه نیرو و کشــاورزی با مرکز ملی مطالعات راهبردی 

کشاورزی و آب اتاق ایران، قدردانی کرد.
آمایش سرزمین، مطالبه کلیه وزارتخانه‌های کشور باشد

محسن کوهکن نماینده مجلس و از مدعوین چهارمین بزرگداشت 
روز ملی آب با اشاره به تشــکیل کارگروه کمیته آسیا و استقرار 
دبیرخانه این کمیته در ایران، تاکید کرد که تشکیل این کمیته 

و برگزاری اجلاس‌های مرتبط با آن را باید به فال نیک گرفت.
به گفته این نماینده مجلس، اجلاس بعدی این کارگروه قرار است 
سال آینده در مسکو برگزار شود و یکی از مهم‌ترین پیشنهادهای 
ایران برای اعضای کارگروه کمیته آســیا، این است که با هدف 
بحران آب همکاری 3 جانبه میان بخش خصوصی، پارلمان‌ها و 

بخش‌های دولتی کشورهای آسیایی شکل گیرد.
کوهکن در بخشی از صحبت‌های خود با تاکید بر رسالت بخش 
خصوصی و طرح موضوع »آمایش سرزمین« از سوی اتاق ایران 
گفت: باید این موضوع به مطالبه جدی بخش خصوصی تبدیل 
شود و نه تنها وزارت نیرو، بلکه کلیه وزارت‌خانه‌ها در تحقق این 

امر دخیل شوند.
تغییر اقلیم، مهم‌ترین چالش پیش روی منابع آبی کشور

در ادامه، علی‌مراد اکبری معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور آب 
و خاک به تشــریح چالش‌های پیش روی منابع آبی در کشور و 

اقدامات این معاونت در این حوزه پرداخت.
 اکبری، تغییر اقلیم را از مهم‌ترین چالش‌های پیش روی منابع 
آبی کشور در طول سال‌های اخیر دانست و افزود: از زمان برگزاری 
اولین روز بزرگداشت آب در سال 1994 تا الان، هر ساله شعارهای 
مختلفی به منظور حمایت از منابع آبی در داخل کشور داده شده 

است اما هیچ یک از این شعارها اثربخش نبوده است.
به اعتقــاد او، راهکار حل این معضل، فراهم شــدن زمینه‌های 

مدیریت پایدار منابع آبی کشور است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور آب و خاک همچنین خواستار 
همکاری وزارت‌خانه‌های نیرو، جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت 
از محیط زیست و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 

به منظور همکاری در بهره‌مندی از منابع جهانی شد.
تشکیل کمپینی با هدف تحقق مسئولیت اجتماعی

کمپین اجتماعی »من ایرانم، مــرا دریاب« با محوریت آموزش 
عمومی برای مقابله با بحران کم‌آبی با حمایت بانک مســکن از 
اسفند سال قبل باهدف آموزش شیوه صحیح مصرف آب، کار 

خود را آغاز کرده است.
ابوالقاسم رحیمی انارکی مدیرعامل بانک مسکن، در توضیح این 
کمپین گفت: کارشناسان و اقتصاددانان، بحران آب را در ردیف ابر 
چالش‌های بزرگ اقتصاد ایران و هم‌تراز با بحران محیط‌زیست، 
بحران صندوق‌های بازنشستگی، مشکلات بانک‌ها، مشکلات 

بودجه و رشد اقتصادی اندک معرفی می‌کنند.
به گفته انارکی، اساس تشکیل این کمپین در بانک مسکن در 
راستای تحقق مسئولیت اجتماعی، رشــد آگاهی عمومی در 
خصوص تغییرات اقلیمی و حمایت از محیط‌زیست است و بانک 
مسکن تلاش کرده از زمان تأسیس این کمپین، آن را از یک حس 

مسئولانه به اولویت کلیدی تبدیل کند.
انارکی تاکید کرد: بانک‌ها به عنوان قلب تپنده اقتصاد، در کنار 
توجه به موضوعات و دغدغه‌های مالی و اقتصادی کشور، توجه 
ویژه‌ای به مسائل زیست محیطی دارند. بر همین اساس ایده اصلی 
این کمپین اصلاح الگوی مصرف است، تا تمامی شهروندان در 
قبال بحران پیش رو احساس مسئولیت کنند و  با بهره‌گیری از 
رسانه‌های محیطی، دیجیتال، نشریات و آموزش عمومی به مردم، 
شرایط را برای صرفه‌جویی در مصرف آب و تغییر نگرش به موضوع 

بحران آب فرآهم کند.

توصیه‌های  FATF وخدمات سوئیفت برای اعمال تحریم‌ها؛ 

سلاح پولی
ادامه از صفحه1

 از این به بعد شــما یک اقتصاد کنترل‌شــده 
چندنرخی دارید که امــکان مبادله آزاد در آن 
فراهم نیســت. در این فضا بخــش خصوصی 
امکان رشد ندارد. نتیجه این‌که، انحصار شکل 
می‌گیرد. انحصار که شــکل گرفت، انواع فساد 
به وجود می‌آید و بخــش عمده توان و امکانات 
دولت باید صرف مقابله با انبار کردن و احتکار 
کالا شود. نتیجه اینکه دولت تصمیم می‌گیرد 
کوپن را احیا کند. احیای کوپن دوباره پایه‌های 
تولید و توزیع دولتی را قوی می‌کند و این روند 

همین‌طور ادامه پیدا می‌کند. 
من فکر می‌کنم به سرعت در حال بازگشت به 
دهه 60 هستیم. متاسفانه ذهنیت سیاستگذار 
در کشــور ما این اســت که دهــه 60 از نظر 
سیاســتگذاری اقتصادی دهه خوبــی بوده و 
در شــرایط اضطرار باید به همان سیاســت‌ها 
بازگردیم در حالی که اگر تعصب را کنار بگذاریم 
باید اعتراف کنیم که اداره اقتصاد کشور در دهه 
60 نتایج زیان‌باری داشــته کــه اقتصاد ایران 
هنوز با آن درگیر اســت. من خیلی علاقه دارم 
که یک تحقیق اقتصادی درباره درســت بودن 
سیاســت‌های دهه 60 پیدا کنم و افرادی پیدا 
شــوند که به دور از تعصب و علایق سیاســی، 

دستاوردهای آن دهه را برای ما روشن کنند.

 نمایش هنر معاصر ایران در آلمان

 نمایشگاه »خودبازگوی« با آثاری از 
هنرمندان ایرانی در برلین برگزار می‌شود.

 به گزارش اقتصاد ســرآمد، آثــار 10 هنرمند 
ایرانی با موضوع هنر معاصر از ایران، در گالری 
کاتارینا ماریا راب، برلین به نمایش درمی‌آید. 
کیوریتوری این نمایشــگاه را شهرام انتخابی و 
آسیه سلیمیان بر عهده دارند و پونه اوشیدری، 
علی بابایی زاد، بصیرا بلبلی، نســیم پیرهادی، 
زرتشت رحیمی، علی سلطانی تهرانی، احسان 
ضیافتی، ازم طباطبایی، مرجان قربانی و زهرا 
محمــدی هنرمندان حاضــر در این مجموعه 

هستند. 
شهرام انتخابی در اســتیتمنت این نمایشگاه 
نوشته است: نمایشگاه »خودبازگوی« نگاهی 
می‌اندازد به صحنــه‌ی هنر معاصــر در ایران 
و گلچینــی اســت از آنچه هنرمنــدان جوان 
می‌آفرینند. ایــن آثار بازگوکننده‌ی مســائل 
اجتماعی، جنســیتی و سیاسی است. آنچه در 
این نمایشگاه به روشــنی دیده می‌شود، نوعی 
اختلاف بصری و مفهومی اســت که میان آثار 
نمایش داده شده به چشــم می‌آید. صحنه‌ی 
هنری ایران سال‌هاست که در تکاپوی همسانی 
و همســنگی با هنر معاصر غرب است، و به این 
صورت، هنر معاصر تعریف شــده در چهلمین 
سال انقلاب اسلامی، چه بسا می‌تواند بیانگر آن 
چیزی باشد که در این چهل سال رخ داده است. 
از یک سو، رســانه های مختلف بازگوکننده‌ی 
زمینه فکری یا دغدغه‌ی هنرمندان است، و از 
دیگر سو، ترسیم یا پدید آوردن این آثار هنری 
هم به نوعی، با وفاداری به سبک‌های مختلف، 
می‌تواند بازگوی رنگارنگی این دسته گل باشد!

حس کردن معاصربودگی هنر، بیش‌تر به این 
بستگی دارد که به کجا باید توجه کرد. ایران و 
به خصوص تهران، در چهلمین سالگرد انقلاب 
اسلامی، از این جهت مهم اســت که ما شاهد 
اختلاف فرهنگی یا زمانی در هنر معاصر ایران 
نســبت به آنچه در غرب اتفاق افتاده اســت، 
نیســتیم. و در برخی از آثار ارائه ‌شــده دیگر 
نمی‌توان کارهای قدیمی و غیــر قابل تغییر و 
غیره را نادیده گرفت‌؛ کارهایی که تنها برای بازار 
تولید می‌شود و درست مشابه چیزی است که در 

صحنه‌ی بین‌المللی می‌یابیم.
نمایشگاه »خودبازگوی« 17 اسفند 1397 تا 
10 فروردین 1398 در گالــری کاتارینا ماریا 

راب، برلین، آلمان برپاست.  
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